
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях проведения открытия памятной стелы «Новосибирск – Город тру-

довой доблести» (далее – мероприятие) на площади им. Калинина 03.11.2022 в 

19.00 часов, на основании протокола выездного совещания от 08.10.2022 № 00179, 

в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасно-

сти дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской 

области», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести 03.11.2022 с 17.00 до 20.00 час. временное прекращение движения 

транспортных средств (с обеспечением объезда по автомобильным дорогам обще-

го пользования) на следующих участках улично-дорожной сети: 

на участке Красного проспекта по четной стороне от ул. Писарева до 

ул. Кропоткина (за исключением движения общественного транспорта); 

на участке Красного проспекта от ул. Кропоткина до площади им. Калини-

на; 

на участке ул. Дуси Ковальчук, по четной стороне, от ул. Плановой                     

до площади им. Калинина; 

на участке ул. Кавалерийской от Красного проспекта до ул. Брестской; 

на участке ул. Брестской от ул. Кавалерийской до ул. Кропоткина; 

исключить выезд на Красный проспект по проездам между зданиями № 87 и 

99, № 99 и 101, № 101 и 153, № 155 и 157, № 184/1 и 186, № 182/1 и 184, № 98 и 

100, № 104 и 100 по Красному проспекту. 

2. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэ-

рии города Новосибирска: 

2.1. Разработать схему организации дорожного движения, включающую  

в себя размещение и установку технических средств организации дорожного дви-

жения, а также установку и размещение инженерного и технического 

оборудования (противотаранные устройства, бетонные блоки, турникетные  

и иные ограждающие элементы, большегрузные транспортные и специальные ав-

томобили). 

2.2. Подготовить список транспортных средств, задействованных  

О временном прекращении движения транспортных 

средств при проведении открытия памятной стелы 

«Новосибирск – Город трудовой доблести» 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



2 

 

в обеспечении мероприятия (с указанием марки, государственного регистрацион-

ного номера, водительского состава). 

2.3. Информацию, указанную в подпунктах 2.1, 2.2 настоящего постановле-

ния, представить в отдел Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

городу Новосибирску. 

2.4. Обеспечить временное прекращение движения транспортных средств, 

предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, посредством установки 

соответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации 

дорожного движения, предусмотренных Правилами дорожного движения, их со-

хранность на период временных прекращения и ограничения движения и 

демонтаж после окончания временных прекращения и ограничения движения с 

незамедлительным информированием Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Новосибирску в соответствии с разработанной 

и утвержденной схемой организации дорожного движения. 

2.5. Незамедлительно (в течение 24 часов со дня, следующего за днем офи-

циального опубликования постановления) проинформировать о введении 

временных прекращения и ограничения движения транспортных средств мини-

стерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области, направить 

копию постановления в Управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Новосибирску. 

2.6. Во взаимодействии с Управлением Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации по городу Новосибирску 03.11.2022 с 7.30 до 20.00 час. 

ограничить стоянку (исключить парковку) транспортных средств с применением 

соответствующих дорожных знаков и иных технических средств организации до-

рожного движения: 

на участке площади им. Калинина от пересечения ул. Дуси Ковальчук у до-

ма № 157 по Красному проспекту до пересечения с ул. Дуси Ковальчук у дома 

№ 188 по Красному проспекту; 

по Красному проспекту на участке от ул. Писарева до ул. Кропоткина, за 

исключением автобусов, доставляющих участников мероприятия; 

по Красному проспекту на участке от ул. Кропоткина до площади им. Кали-

нина. 

2.7. Организовать и обеспечить изменения в маршрутах и графиках движе-

ния общественного транспорта 03.11.2022 во время проведения мероприятия. 

3. Предложить Управлению Министерства внутренних дел Российской Фе-

дерации по городу Новосибирску: 

3.1. Усилить охрану общественного порядка и безопасности граждан  

на территории проведения мероприятия. 

3.2. Обеспечить введение и снятие временных прекращения и ограничения 

движения и ограничения стоянки (исключения парковки) транспортных средств.  

3.3. Установить контроль за соблюдением режима временного прекращения 

движения транспортных средств и обеспечить безопасность дорожного движения 

в месте проведения мероприятия в соответствии с пунктом 1, подпунктом 2.6 

настоящего постановления. 

3.4. Обеспечить 03.11.2022 с 17.00 до 19.00 час. безопасный переход прибы-



3 

 

вающих участников мероприятия по Красному проспекту через проезжую часть 

ул. Кропоткина. 

3.5. Обеспечить 03.11.2022 с 19.30 до 20.00 час. безопасное движение участ-

ников по окончании мероприятия по Красному проспекту на отрезке от площади 

им. Калинина до ул. Кропоткина. 

4. Департаменту по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию  

с административными органами мэрии города Новосибирска: 

4.1. Обеспечить готовность необходимых сил и средств на случай возник-

новения аварийных и чрезвычайных ситуаций в период проведения мероприятия. 

4.2. Организовать взаимодействие с Управлением Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации по городу Новосибирску, Управлением 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управ-

ления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской 

области по вопросам обеспечения общественного порядка и обеспечения безопас-

ности дорожного движения в период проведения мероприятия. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить: 

5.1. Опубликование постановления. 

5.2. Информирование жителей города Новосибирска о маршрутах движения 

общественного транспорта в период проведения мероприятия, а также информи-

рование пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках введения 

временного прекращения движения транспортных средств, о возможных маршру-

тах объезда (незамедлительно (в течение 24 часов со дня, следующего за днем 

официального опубликования постановления)) путем размещения настоящего по-

становления на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и через средства массовой информации. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Семушкин 

2274725 
ДТиДБК 



Разослать:  

1. Прокуратура города Новосибирска; 

2. Администрация Губернатора и Правительства Новосибирской области; 

3. Клемешов О. П. 

4. Департамент культуры спорта и молодежной политики мэрии; 

5. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии; 

6. Департамент по ЧС и взаимодействию с административными органами мэрии; 

7. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска; 

8. Управление МВД России по городу Новосибирску; 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра города Новосибирска  
 

О. П. Клемешов 

Заместитель мэра - начальник департамента культу-

ры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска   

 

А. В. Терешкова 

Начальник департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Но-

восибирска 

 

К. А. Васильев 

Начальник департамента информационной полити-

ки мэрии города Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и кадровой рабо-

ты мэрии города Новосибирска 

 

М. А. Маслова 

 

Начальник департамента по чрезвычайным  

ситуациям и взаимодействию с административными 

органами мэрии города Новосибирска 

 

С. А. Куценко 

Начальник управления мэрии города  

Новосибирска по взаимодействию с администра-

тивными органами 

 

А. С. Шадринцев 

Начальник Управления МВД России  

по городу Новосибирску 

 

Ю. М. Горчаков 

Начальник отдела ГИБДД Управления  

МВД России по городу Новосибирску 

 

Е. В. Маслюк 

Начальник управления документационного обеспе-

чения мэрии города Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 

 


